fiscais pelo Município, que acabam ocorrendo na Câmara Municipal, sendo 

consideradas mais 10 (dez) sessões.  

5.1.5. A previsão de sessões solenes realizadas no Salão Nobre da Câmara é de 8 

(oito) sessões. 

5.1.6. Há uma expectativa de realização de 136 (cento e trinta e seis) eventos por 

ano, totalizando aproximadamente 400 horas, ao se considerar que cada evento 

dura em média aproximadamente 3 horas. 

5.2. Contexto de Serviços Públicos 

5.2.1. Como estimativa, adotou-se o quantitativo de 40 (quarenta) horas de 

prestação de serviços públicos por ano.

[...]

praticados no mercado e serão atualizados pela própria Federação.  

10.1.1. No contexto de Conferências o valor da hora por profissional é de R$ 

144,00. Como será necessária a autorização do uso de imagem, este valor fica 

acrescido de 30% (trinta por cento), totalizando R$ 187,20 (cento e oitenta e sete 

reais e vinte centavos), sendo exigido, no mínimo 02 profissionais.  

10.1.1.1. Nos casos em que a Sessão Ordinária, Extraordinária, Solene e/ou 

Audiência Pública realizada pela Câmara Municipal ultrapassar o horário de 22h00 

min (vinte e duas horas), os valores a serem pagos aos profissionais sofrerão

[...]

praticados no mercado e serão atualizados pela própria Federação.  

6.1.1. No contexto de Conferências o valor da hora por profissional é de R$ 144,00. 

Como será necessária a autorização do uso de imagem, este valor fica acrescido de 

30% (trinta por cento), totalizando R$ 187,20 (cento e oitenta e sete reais e vinte 

centavos), sendo exigido, no mínimo 02 profissionais.  

6.1.1.1. Nos casos em que a Sessão Ordinária, Extraordinária, Solene e/ou 

Audiência Pública realizada pela Câmara Municipal ultrapassar o horário de 22h00 

min (vinte e duas horas), os valores a serem pagos aos profissionais sofrerão